
' -<:><>-

·~ ' ... , .. ;: ... _.....;...:: 

COMUNE DI AUGUSTA 
PROVINCIA DI SIRACUSA 
VI SETTORE- Servizi Ecologici e Protezione Civile 

~~~-- --·~· 

ORDINANZA N. Go ---

IL SINDACO 

PREMESSO 

DEL l OTT 2015 

- che dal Dipartimento Regionale della Protezione Civile in data 011102015, con l'Avviso Regionale di 
Protezione Civile per il Rischio Idrogeologico ed Idraulico n. 15274, nel quale si prevede fmo al tardo 
pomeriggio /sera di sabato 3 ottobre il persistere di precipitazioni, anche a carattere di rovescio o temporale, è 
stato adottato Livello di ALLERTA ARANCIONE e relativa fase operativa di PREALLARME per il rischio 
idrogeologico anche per la zona G (Sicilia Sud Orientale- versante ionico); 
- che sono state allertate tutte le strutture comunali competenti in ragione dell'evento: Polizia Municipale, 
Settore Lavori Pubblici, Settore Servizi Ecologici e Protezione Civile, Servizio Pubblica Istruzione, Gruppo 
Comunale Volontari di Protezione Civile; 
- che è accertata la condizione di emergenza in funzione dell 'alto rischio cui è esposta la popolazione 
coinvolta dall ' evento in questione; 
RITENUTO che si rende necessario la chiusura delle scuole di ogni ordine e grado, a tutela della pubblica 
incolumità, per il giorno 2 Ottobre 2015; 
VISTO l' art.l6 del DPR 6 febbraio 1981, n.66; 
VISTO l' art.15 della Legge 24/02/1992 n.225 e ss.mm. e ii.; 
VISTO l' art.54 del DLgs. 267/2000 e ss.mm. e ii.; 

ORDINA 

per la giornata di venerdì 2 Ottobre 2015 la chiusura su tutto il territorio comunale delle scuole di ogni 
ordine e grado. 

DISPONE 

- che copia della presente Ordinanza venga notificata per le rispettive competenze: 
l) All 'Ufficio Scolastico Provinciale di Siracusa; 
2) Ai Dirigenti degli Istituti Scolastici situati nel territorio comunale; 
3) Al Dipartimento Regionale di Protezione Civile di Siracusa; 
4) Al Commissario Straordinario della Provincia Regionale di Siracusa; 
5) Al Comando Provinciale VV.FF. di Siracusa; 
6) Al Comando di Polizia Municipale di Augusta; 
7) Al Responsabile IV Settore- LL.PP. ; 
8) Al Responsabile VI Settore - Servizi Ecologici e Protezione Civile; 
9) Al Responsabile VII Settore- Servizi Sociali- Pubblica Istruzione. 

- che la presente ordinanza venga inviata alla Prefettura di Siracusa ai sensi dell'art.54 comma 4 del D. Lgs. 
267/2000 e ss.mm. ii. ; 

La presente ordinanza viene pubblicata all ' Albo Pretorio On Line e sul Sito Informatico del Comune di 
Augusta www.comunediaugusta.it. 


